
 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 174 del 27-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

COPIA  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
 

Numero  174   Del  27-11-2019 Registro generale n. 433 
 

 

 
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di novembre, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 
Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

Oggetto: ADDOBBI NATALIZI (LUMINARIE) ANNO 2019. AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA  - CIG:  Z242BF5E01 

    

 SETTORE AFFARI GENERALI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 174 del 27-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

PREMESSO CHE 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.124 del 23/11/2019 che ha stabilito l’installazione anche per 
l’anno 2019, nel periodo dall’8 dicembre 2019 fino al 6 gennaio 2020, delle luminarie Natalizie nelle 
seguenti zone: 

 Dalla Piazza Vittorio Emanuele fino a Viale Aldo Moro; 

 Presso la Zona S.A.E.; 

 Presso l’ingresso della nuova sede Comunale; 

 Presso il nuovo Centro di Aggregazione; 

 Presso le frazioni e via Piandassalto; 

 All’ingresso del Centro Commerciale “La Piazzetta”; 

 Sulla parete della Sala Polifunzionale “A.Tonelli”; 

Le luminarie dovranno essere delle seguenti tipologia: 

 Per le vie; stelline con stelo (led bianco); 

 2 scritte AUGURI; 

 Tendine di luci sulla parete della Sala Polifunzionale “A.Tonelli”; 

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 109 del 29 Dicembre 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il quale 

viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019; 

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 45 del 20 novembre 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale 

è stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2019/2021; 

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 
ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente; 

VISTI 

 l’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016, nella parte in cui stabilisce la rilevanza 
comunitaria degli appalti di forniture e servizi qualora l’importo sia pari o superiore a 209.000,00 
€; 

 l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che ammette gli affidamenti di importo inferiore ai 
40.000 € mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

ATTESO che l’importo del servizio/fornitura oggetto della presente determinazione e posto a base di 
affidamento, pari a €. 4.697,00, è al di sotto della soglia comunitaria sopra indicata nonché inferiore ai 
40.000 €, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 
2 lett. a) sopra citato; 

CONSIDERATO CHE, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;  

VISTO l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 
496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni 
Consip e mercato elettronico; 

VISTO il preventivo presentato in data 12.11.2019 (ns. protocollo n. 10959/2019 agli atti)  dalla Ditta 
Miconi Maurizio Via Picena – 62026 San Ginesio – p.IVA: 00838750438, unica reperibile in zona, 
avente il possesso dei requisiti di carattere generale e quelli tecnico-professionali per un importo pari ad 
€ 3.700,00 oltre IVA 22%, che risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 
amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei servizi/beni in oggetto e al prezzo posto a base di 
affidamento; 

VISTI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 174 del 27-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e servizi in 
economia, approvato con atto di C.C. n. 34 del 28.11.2008; 

ATTESA la necessità di procedere all'affidamento di cui trattasi e di prendere il relativo impegno di 
spesa; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

TUTTO ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2- Di affidare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50, la fornitura ed installazione delle luminarie in occasione delle prossime festività natalizie, 
alla ditta Miconi Maurizio Via Picena – 62026 San Ginesio – p.IVA: 00838750438, mediante affidamento 
diretto per l’importo di euro 3.700,00 oltre IVA 22%; 

3- Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 4.514,00 al capitolo 2342 del bilancio 
2019/2021, esercizio 2019, nel rispetto delle norme e dei principi contabili;  

4- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui 
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su 
presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura effettuata. 

 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 174 del 27-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Feliziani Dott. Marco 

 
_______________________________________________________________ 
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 
_______________________________________________________________ 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 
 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott. 
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura 
Finanziaria in data 19-12-2019 per l’importo complessivo pari ad €     4.514,00 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 27-11-2019 F.to Biondi Dott. Rossano 

 
Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
(N. Impegno   438 al Capitolo       2342 -  anno 2019 importo €       4.514,00). 
 
______________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

_______________________________________________________________ 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 03-03-2020 
 

 Il Responsabile del Servizio  
Caldarola; 27-11-2019 F.to Feliziani Dott. Marco 

  
_______________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 03-03-2020 Feliziani Dott. Marco 

  
 
_______________________________________________________________ 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

